
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 600 del 14 novembre 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Banco con procedura a "sportello" 2024. 

Approvazione verbale commissione giudicatrice del 6 

novembre 2024. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 600 del 14 novembre 2024 

Banco con procedura a "sportello" 2024. Approvazione verbale commissione giudicatrice del 6 novembre 2024.  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 15 del 7 febbraio 2024 

ha formulato indirizzi in merito alla concessione di contributi economici rivolte alle as-

sociazioni nel settore di intervento “Attività di promozione e sviluppo del Comune” inte-

se come ricorrenze significative e straordinarie quali anniversari, celebrazioni e com-

memorazioni che promuovono l’identità associativa, il valore del volontario e 

dell’associazionismo per il miglioramento del benessere dei cittadini e lo sviluppo della 

comunità locale per l’anno 2024.    

 

 Considerato che con medesima deliberazione veniva determinata 

l’assegnazione dei contributi applicando la procedura a “SPORTELLO” ovvero attra-

verso la valutazione delle istanze in base all’ordine cronologico di presentazione, senza 

limiti di tempo, fino ad esaurimento delle risorse complessivamente stanziate, pari a 

complessivi Euro 5.000,00 e nel limite massimo di Euro 3.000,00 per ciascuna iniziati-

va.  

 

 Dato atto che: 

 con determinazione n. 90 del 26 febbraio 2024 la quale venivano approvati l’avviso 

pubblico e la relativa modulistica per la presentazione delle istanze; 

 con successiva modifica alla determinazione n. 151 del 26 marzo 2024, si riappro-

vava integralmente il relativo Avviso Pubblico, dando atto che il testo dell’art. 7, se-

condo capoverso, veniva così riformulato “Ogni soggetto proponente potrà presenta-

re un massimo di 1 (una) istanza di partecipazione che potrà essere sostenuta dal 

Comune di Beinasco per un importo massimo erogabile pari a Euro 3.000,00”; 

 con determinazione dirigenziale n. 256 del 17 maggio 2024 veniva nominata la 

commissione di valutazione ai sensi dell’art. 6 del suddetto avviso.  

 con determina dirigenziale n. 286 del 30 maggio 2024 veniva approvato il verbale 

della commissione di valutazione, riunitasi il 20 maggio per esaminare l’unica ri-

chiesta di contributo presentata dall’A.N.A. Associazione Nazionale Alpini Borga-

retto, alla quale veniva assegnato un contributo di € 3.000,00. 

 che all’impegno n. 348/2024, assunto con determinazione dirigenziale n. 90/2024 

per il Bando “Sportello”, sono ancora disponibili € 2.000,00. 

 

 Visto il verbale redatto dalla Commissione di valutazione riunitasi in data 6 no-

vembre 2024 dal quale si evince la presentazione di n. 1 (una) istanza regolarmente per-

venuta all’ufficio protocollo dell’Ente nonché la relativa relazione istruttoria, documen-

tazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A).    

 

 Accertato che la Commissione di valutazione ha provveduto a elaborare la gra-

duatoria sulla base dei criteri e sub-criteri identificati dall’avviso pubblico provvedendo, 

inoltre, a determinare l’assegnazione dei contributi economici da concedere secondo i 

limiti previsti dal medesimo avviso. 



  

 Preso atto della graduatoria di seguito riportata redatta dalla Commissione di 

valutazione che assegna un contributo economico alla seguente Associazione per un 

importo complessivo di Euro 990,00: 

N. 
Soggetto propo-

nente 

Denominazione del 

progetto 

Punteggio 

totalizzato 

Totale valore 

progetto 

Contributo 

richiesto 

Contributo 

Assegnato 

1 
A.S.D. ATLETICA 

VALSANGONE 
2023 

Camminiamo e 
corriamo con Sal-
vatore verso un 
nuovo record 

64/100 € 1.100,00 € 990,00 € 990,00 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini, locali 

e altri benefici di natura economica approvato con deliberazione del Consiglio Comuna-

le n. 38 del 28 giugno 2023.  

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dell’esito dei lavori dalla Commissione di valutazione risultanti 

dal verbale del 6 novembre 2024 allegato alla presente quale parte integrante e so-

stanziale del presente provvedimento (Allegato A) e di approvare, conseguentemen-

te, la graduatoria formulata dalla Commissione per come segue: 

N. 
Soggetto pro-

ponente 
Denominazione 

del progetto 
Punteggio 
totalizzato 

Totale va-
lore pro-

getto 

Contributo 
richiesto 

Contributo 
Assegnato 

1 

A.S.D. AT-
LETICA VAL-
SANGONE 

2023 

Camminiamo e 
corriamo con 

Salvatore verso 
un nuovo re-

cord 

64/100 € 1.100,00 € 990,00 € 990,00 

2. di procedere all’assegnazione del contributo economico di Euro 990,00 a favore 

della   suddetta Associazione; 

3. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento trova 

copertura all’impegno di spesa già assunto con Determinazione Dirigenziale n. 

90/2024, come di seguito indicato: 

BILANCIO 2024 

PEG PARTE SPESA Importo e descrizione 

Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione” 
Programma 01 “Organi istituzionali” 
Codice Meccanografico 0101104 
Voce di Bilancio 0020.019.04 
 “Contributi per manifestazioni istituzionale e inaugura-
zione” 

 
€ 990,00 

(Avviso pubblico contributi 
promozione e sviluppo del 

Comune | A.S.D. ATLETICA 

VALSANGONE 2023) 
Impegno di spesa n. 348/2024 

 

 

4. di dare atto che la liquidazione dei contributi determinati per ogni progetto avverrà 

come di seguito indicato:  

 acconto, a titolo di anticipo, pari al 50% del contributo assegnato a seguito di 

accettazione del contributo;  



 saldo del 50% previa presentazione del consuntivo di spesa secondo quanto 

disposto dal succitato avviso pubblico; 

5. di dare atto che se in fase di presentazione della relazione illustrativa delle attività 

realizzate e del rendiconto economico, qualora dovesse essere riscontrata una ridu-

zione e/o modifica sostanziale del programma delle attività e/o delle modalità di 

realizzazione ed esecuzione della stessa iniziativa con riferimento a quanto descritto 

in fase di presentazione della domanda di partecipazione, il contributo assegnato 

potrà essere inoltre decurtato del 10%; 

6. di assoggettare il contributo assegnato alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 del 

D.P.R. n. 600/73, ove previsto, previa dichiarazione del legale rappresentante 

dell’Associazione; 

7. di dare atto che il presente provvedimento che il presente provvedimento sarà 

pubblicato sul sito nella sezione “Amministrazione trasparente” /sovvenzioni, con-

tributi, sussidi, vantaggi economici ai sensi dell’art. 26 comma 2 D.lgs. n. 33/2013. 

 

"Y:\Sociale\01-EVENTI\08_EVENTI 2024\02_BANDO SPORTELLO 2024\DET.approv.verb.06.11_erog.contributo.docx" 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 14 novembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


